

ETABLERINGSPLATS FÖR MAST 88550A

ANTIKNVARISK BESIKTNING

STORA ALMÖ

Västerås-Barkarö sn, Västerås kommun, Västmanland

Av Jan Apel

SAU Rapport 2002:8.1 U

Inledning

Med anledning av den planerade etableringen av en mast för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län har SAU genomfört en fältbesiktning som bekostats av 3G Infrastructure Services AB. Det antikvariska syftet är att undersöka hur forn- och kulturlämningar kommer att beröras av mastetableringen. Fältbesiktningen genomfördes måndagen den 6/5 2002. Jan Apel har utformat rapporten. Rapporten utgör fortsättningen på en byråutredning som genomfördes under mars-april 2002 av SAU (Apel & Gatti 2002).

Bakgrund och beskrivning

Etableringsplatsen är förlagd till fullåkersbygd och ligger i kanten av en åker ca 5 m ö h. Följande citat är saxat ur byråutredningsrapporten:

”I närområdet för mastens etablering ligger Almö gamla bytomt med bebyggelseämningar bestående av 7 synliga husgrunder, 2 terrasserings, 2 källare samt 2 källargropar (fornl. nr. 51). Ca 360 m S om etableringsplatsen ligger en gammal gårdstomt, torpet Löt 1383, bestående av minst 1 husgrund, 1 terrasserings samt 1 väg (fornl nr 26).” (Apel & Gatti 2002)

Sedan byråutredningen gjordes har 3Gis flyttat etableringsplatsen ca 140 m. norrut längs en grusväg och den är nu planerad att ligga i en åkerkant, ca 50 m från en kraftledningsstolpe. Vid fältbesiktningen konstaterades det att den nya placeringen innebär att masten flyttats från närområdet till Almö gamla bytomt. Den kommer dock att stå nära en allé av kulturhistoriskt intresse, Grevens allé (fornl nr 27). Med tanke på den ringa höjden över havet är det dessutom inte sannolikt att lämningar äldre än vikingatid/medeltid finns i området.

Antikvarisk bedömning

Det är SAU's bedömning att masten kan byggas på den nya etableringsplatsen utan vidare antikvariska åtgärder. Den kommer visserligen att stå nära Grevens allé (fornl nr 27) men en kraftledning korsar allén ca 50 m från etableringsplatsen och har redan stort alléns visuella intryck.

Referenser

Apel, J. & Gatti, A., 2002. *Arkeologisk utredning med anledning av 3Gis etablering av telemaster för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län*. SAU Rapport 2002:8 U. Uppsala.